
令和３年５月１１日

保護者 様

菊陽町立武蔵ヶ丘中学校

校 長 中尾 幸治

新型コロナウイルス感染防止対策のさらなる徹底について（お願い）

新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のことと拝察いたします。

また、日頃より本校の教育活動及び感染症防止に係るさまざまな対応につきまして

ご理解とご協力をいただいておりますことに心より感謝申し上げます。

さて、ご存じのとおり県内の感染者数がこれまでにない状況となり、菊陽町内でも

クラスターが発生するなど、感染防止にさらに意識高く取り組む必要があります。

つきましては、保護者の皆様におかれましては下記の点に十分ご留意いただき、適

切に対応いただきますようお願いいたします。

記

１ 感染症への対応について

（１）お子様やご家族に発熱や風邪症状などの不安な状況がある場合は、躊躇なく学

校へご連絡ください。

感染防止と安心・安全の確保を最優先して「欠席」とはならず、「出席停止」とし

てお子様に不利益が生じないように対応します。

（２）ご家族に次のような状況が生じたときには、できるだけ速やかに、必ず学校へ

ご連絡ください。

①家族が職場や学校等における陽性者の確認に伴い「濃厚接触者」に指定された。

②濃厚接触者には指定されていないが、念のためＰＣＲ検査を受けることになった。

③発熱や風邪症状があり、病院受診をしたり、仕事を休んだりすることとなった。

④その他、感染が心配な状況が生じた。

（３）夜間及び学校が休みの日（土曜日・日曜日・祝祭日・振替休業日）は、菊陽町

緊急電話または校長（中尾）へご連絡ください。

※校長（中尾）携帯電話 ０９０－４３５２－５３９９

※菊陽町緊急連絡電話 ０８０－８５６０－８４５０

２ 今後の学校行事及び情報提供について

今後、感染症の状況によっては、感染防止と生徒の安心・安全の確保を最優先す

る観点から、現在取り組んでおります体育大会を延期することも検討せざるを得な

い状況となることが考えられます。

予定変更等につきましては、文書及び安心・安全メール等でお知らせしますので

学校からの情報が速やかに保護者様へ伝わりますよう、お子様とのコミュニケーシ

ョンを密にとっていただきますようお願いいたします。

なお、今後、急な予定変更等で保護者の皆様にご迷惑をおかけすることもあるか

と存じますが、皆様のご理解とご協力を得て、なんとか生徒の学びを止めない取組

を進められたらと考えております。どうぞよろしくお願いいたします。


